
 

 

 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS ALMA ATA 

Nomor : 001/SK/PS-KED/UAA/II/2026 

 

TENTANG 

PENGANGKATAN TIM PENYUSUN BUKU AJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KEDOKTERAN 

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS ALMA ATA 

TAHUN AKADEMIK 2026/2027 

 

الرحيم  الرحمن الله بسم  

 

Dekan Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan Universitas Alma Ata 

 

Menimbang      : a. Bahwa untuk terlaksananya Tridarma Perguruan Tinggi Program 

Studi S1 Kedokteran Fakultas Kedokteran dan Ilmu-ilmu Kesehatan 

khusunya pada bidang Pendidikan dan pengajaran, serta 

meningkatkan mutu proses pembelajaran dan ketersediaan bahan 

ajar yang sesuai dengan capaian pembelajaran lulusan pada Pogram 

Studi Kedokteran Fakultas Kedokteran dan Ilmu-ilmu Kesehatan, 

diperlukan penyusunan buku ajar yang terstandar dan sesuai dengan 

kurikulum yang berlaku. 

 b. Bahwa untuk menghasilkan buku ajar yang sistematis, berkualitas, 

dan sesuai dengan bidang keilmuan, perlu dibentuk tim penyusun 

buku ajar yang terdiri atas dosen yang memiliki kompetensi sesuai 

dengan kepakaran masing-masing. 

 c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Surat Keputusan tentang 

Pengangkatan Tim Penyusun Buku Ajar Dosen Program Studi 

Kedokteran Fakultas Kedokteran dan Ilmu-Ilmu Kesehatan. 

 

Mengingat        : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional 

 2. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang standar 

Nasional 

 3. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 

Republik Indonesia Nomor: 155/KPT/I/2016 tentang Perubahan 

Bentuk Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Alma di Kabupaten Bantul 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta menjadi Universitas Alma 

Ata di Kabupaten Bantul Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 



 

 

yang diselenggarakan oleh Yayasan Alma Ata di Kabupaten Bantul 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

 4. Akte Notaris No 6. Tahun 2006 tentang Pendirian Yayasan Alma 

Ata; 

 5. Akte Notaris No 20. Tahun 2015 tentang Perubahan Anggaran Dasar 

Yayasan Alma Ata; 

 6. Akte Notaris No 15. Tahun 2009 tentang Keputusan Rapat Pembina 

Yayasan Alma Ata; 

 7. Keputusan Rektor Universitas Alma Ata Nomor 

001/A/SK/UAA/I/2021 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 

Ilmu-Ilmu Kesahatan Universitas Alma Ata. 

 

Memperhatikan   : a. Statuta Universitas Alma Ata 

 b. Visi Misi dan Tujuan UAA 2040 

 c. Visi Misi dan Tujuan FKIK 2040 

 d. Usulan dari Ketua Program Studi S1 Kedokteran 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  :  

Pertama               : Mengangkat nama-nama yang tersebut dalam Surat Keputusan ini 

sebagai Tim Penyusun Buku Ajar Dosen Program Studi S1 Kedokteran 

Universitas Alma Ata, teritung mulai ditetapkannya Surat Keputusan 

ini. 

Kedua                 : Tim Penyusun Buku Ajar diatas bertugas untuk Menyusun buku ajar 

sesuai dengan bidang kelimuan dan mata kuliah yang diampu serta 

menyelesaikan penyusunan buku ajar sesuai dengan waktu yang telah 

ditetapkan. 

Ketiga                 : Biaya yang timbul akibat ditertibkannya Surat Keputusan ini 

dibebankan pada anggaran yang sesuai. 

Keempat             : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggak ditetapkan, dengan ketentuan 

apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliuran pada Keputusan 

ini akan diadakan perbaikan sebagaiman mestinya. 

 

 Ditetapkan di        : Yogyakarta 

Pada Tanggal        : 05 Februari 2026 

 

Dekan Fakultas Kedokteran dan Ilmu-ilmu Kesehatan 

 

 

 

dr. Tridjoko Hadianto, DTM&H., M.Kes 

 

 



 

 

 

Lampiran  : Surat Keputusan Dekan FKIK Universitas Alma Ata 

Nomor      : 001/SK/PS-KED/UAA/II/2026 

Tanggal    : 05 Februari 2026 

Tentang    : Pengangkatan Tim Penyusun Buku Ajar Dosen Program Studi S1 Kedokteran 

 

No Nama Dosen (beserta gelar) NUPTK Prodi 

1 dr. Dian Wahyu Pratami, M. Biomed 5547766667230332 

Kedokteran 

2 dr. Almarissa Ajeng Prameshwara Sp.MK 2653766667230282 

3 dr. Widhowati Destiathree Supardi, M. Biomed 9554767668237083 

4 dr. Anandita Winadira, M. Biomed 1252771672230313 

5 dr. Chandra Trianna Dewi M.Sc., Sp.PK 6554759660230173 

6 dr. Hanson, M. Biomed 8662771672130302 

 

 Ditetapkan di        : Yogyakarta 

Pada Tanggal        : 05 Februari 2026 

 

Dekan Fakultas Kedokteran dan Ilmu-ilmu Kesehatan 

 

 

 

dr. Tridjoko Hadianto, DTM&H., M.Kes 

 

Tembusan : 

1. Dir. Pembelajaran 

2. Dir. SDM 

3. Kaprodi S1 Kedokteran 

4. Yang bersangkutan 

5. Arsip 

 

 


